ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   04 марта 2025 г.

          № 7
р.п. Тереньга

О плане работы Общественной палаты

муниципального образования «Тереньгульский район» на 2025 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественной палаты, Общественная палата решила:

1. Утвердить план работы Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» на  2025 год согласно приложения.
 Председатель

 Общественной палаты

МО «Тереньгульский район»

     Н.М. Котяшов
Приложение

к решению Общественной палаты

МО «Тереньгульский район»

от 04.03.2025г. № 7
План работы Общественной палаты

МО  «Тереньгульский район»  на  2025 год

Заседания Общественной палаты

 (заседания проводятся 1 раз в 3 месяца) не реже
	№ п/п
	Мероприятия
	Период

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	 Проведение заседаний Общественной палаты
	 Не реже четырех раз в год
	 Председатель, Зам.председателя ОП

	2
	 Проведение заседаний Совета Общественной палаты

	 Ежеквартально

	 Председатель,
зам. председателя, председатели комиссий ОП

	3
	 Проведение заседаний комиссий
	 В течение года

	 Председатели и члены комиссий

	4
	 Участие в заседаниях комиссии по противодействию коррупции
	В течение года
	Председатель ОП

	5
	Участие в заседаниях комиссии по муниципальному имуществу
	В течение года
	Председатель ОП

	6
	Заслушивание доклада Главы администрации МО «Тереньгульский район» об итогах социально- экономического развития муниципального образования за 2024 г.
	1 квартал 2025 г.

	 Члены ОП

	7
	 Проведение общественной экспертизы проектов нормативно–правовых актов
	 По мере поступления

	Члены ОП

	8
	Содействие развитию волонтёрского движения и поддержка добровольческих инициатив
	В течение года
	Члены ОП

	Заседания Совета ОП и комиссий

	9
	Мониторинг работы учреждений здравоохранения и скорой медицинской помощи, реализации муниципальных программ, вопросы благоустройства и ЖКХ
	 В течение года по согласованию

	 Совет ОП

	10
	Взаимодействие со средствами массовой информацией в целях информирования населения о работе Общественной палаты.
	 В течение года по согласованию

	 Совет ОП

	11
	Осуществление общественного контроля и  оказание помощи участникам СВО и их семьям
	 В течение года по согласованию

	 Совет ОП

	12
	Участие членов ОП в выездных мероприятиях, форумах Общественной палаты Ульяновской области
	 В течение года по согласованию

	 Совет ОП

	13
	Мониторинг работы к подготовке к весенне-полевым работам и ход работы АПК в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	 В течение года по согласованию

	 Совет ОП

	Общественно - значимые мероприятия

	14
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района, по правовому, духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни.
	в течение года
	члены Общественной палаты

	15
	Участие в публичных слушаниях по основным вопросам социально-экономического развития Тереньгульского  района.
	в течение года
	члены Общественной палаты

	16
	Проведение акций и субботников по благоустройству населенных пунктов.
	в течение года
	члены Общественной палаты